
 
 
 
 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина  
Општина Врбас 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Одељење за урбанизам, стамбене послове,  
заштиту животне средине и енергетски менаџмент  
Број: ROP-VRB-32228-ISAW-2/2020 
Дана: 08.12.2020. године 
ВРБАС, Ул. Маршала Тита бр. 89 

 
Општинска управа општине Врбас - Одељење за урбанизам, стамбене послове, 

заштиту животне средине и енергетски менаџмент, решавајући по захтеву Вука Милоичић 
из Србобрана, ул. Петефи Шандора бр. 45, кога по овлашћењу заступа „3Д-инжењеринг-
плус“ из Врбаса, за издавање решења о одобрењу извођења радова, на основу члана 134. 
и 145. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, број 72/2009, 81/2009-испр. 
64/2010-УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013- Одлука  УС, 50/2013-Одлука УС, 98/2013-Одлука 
УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон и 9/2020), члана 28. Правилника 
о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, број 
68/2019), члана 136. Закона о општем управном поступку („Сл. гласник РС“, број 18/2016 и 
95/2018-аут.тумач.) и члана 19. став 1. алинеја 2. Одлуке о општинској управи („Сл. лист 
општине Врбас“, број 6/2019 и 28/2019), руководилац Одељења Смиљана Томашевић, на 
основу овлашћења из решења начелника Општинске управе општине Врбас број 031-
431/2019-IV/03 од 27.11.2019. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
ОДБАЦУЈЕ СЕ инвеститору Вуку Милоичић из Србобрана, ул. Петефи Шандора бр. 

45, захтев за извођење радова за изградњу типског гасног прикључка са КМРС на јавну 
гасоводну мрежу на кат.парц. бр. 5330део к.о. Србобран и уградњу унутрашње гасне 
инсталације за потребе стамбеног објекта, на кат.парц. бр. 3786 к.о. Србобран у Србобрану, 
ул. Петефи Шандора бр. 45, због ненадлежности.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

Инвеститор Вук Милоичић из Србобрана, ул. Петефи Шандора бр. 45, поднео је 
преко пуномоћника „3Д-инжењеринг-плус“ из Врбаса, захтев за издавање решења о 
одобрењу извођења радова за изградњу типског гасног прикључка са КМРС и уградњу 
унутрашње гасне инсталације за потребе стамбеног објекта, на кат.парц. бр. 3786 к.о. 
Србобран у Србобрану, ул. Петефи Шандора бр. 45, који се прикључује на јавну мрежу 
гасовода, категорије „Г“ и класификационе ознаке 222100, на кат.парц. бр. 5330део к.о. 
Србобран у делу улице Петефи Шандора, Србобран. 

Поступајући по поднетом захтеву, извршена је провера да ли је орган коме је поднет 
захтев, надлежан за издавање решења о одобрењу за које је поднет захтев. С тим у вези, 
утврђено је да се поднети захтев односи на кат.парц. бр. 3786 к.о. Србобран, ул. Петефи 
Шандора бр. 45, која се налази у општини Србобран, односно да овај орган сходно члану 
8ђ. став 2. тачка 1) Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009-
испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлика УС, 
98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон и 9/2020), нема 
надлежност за поступање по поднетом захтеву. 

У складу са одредбама члана 8ђ. став 1., 2., 5. и 6. у вези са чланом 8д. став 1. 
тачка 6. и чланом 145. став 1., 2. и 5. Закона о планирању и изградњи и одредби члана 
28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, 
по пријему захтева за издавање решења из члана 145. Закона о планирању и 
изградњи, овај орган је утврдио да није надлежан за поступање по поднетом захтеву.  



2  

На основу свега наведеног, овај орган је, сходно  члану 8ђ. став 1., 2., 5. и 6. Закона 
о планирању и изградњи и члана 28. став 1. и 5. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем, решио као у диспозитиву. 

 
 
Упутство о правном средству: Против овог решења може се изјавити жалба у року 

од осам дана од дана пријема, Покрајинском секретаријату за енергетику, грађевинарство и 
саобраћај у Новом Саду. Жалба се подноси непосредно овом органу, таксирана са 480,00 
динара административне таксе у корист Републике Србије, на жиро рачун број 840-
742221843-57 са позивом на број 97 57-240. 

 
 
                                                                                  ПО ОВЛАШЋЕЊУ НАЧЕЛНИКА 
                                                                                      РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА 

                   Смиљана Томашевић 
 
 
Доставити: 

1. Инвеститору 
2. А р х и в и  

 


